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PREISLISTE    Tauchbäder  - Rostfrei in die Zukunft - 
 
 
 
 

 
 

 
Alle angegebenen Preise sind Nettopreise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer in Höhe von derzeit 19,00%. 
 

Pos. Anzahl Beschreibung 
Klein 

Länge bis 3,99 m  
Höhe bis 1,59 m 

Mittel 
Länge 4,00 – 4,79 m 

Höhe bis 1,59 m 

Groß 
Länge ab 4,80 m 
Höhe bis 1,59 m 

  Tauchentlackung    

1 1 Stk. 
Entlackung von Stahl- und / oder Aluminium Karosserien inkl. 
üblicher Anbauteile im Tauchbad (Natronlauge oder Glykoläther) 

1050,00 € 1150,00 € 1250,00 € 

1.1 1 Stk. Motorhaube, Kofferraumdeckel, Türen, Kotflügel, etc. 
je Teil ca. 65,00 € 

Je nach Größe kann der Preis variieren. 
(Bsp.: Porsche 911 Motorhaube im Vergleich zu Jaguar E-Type Motorhaube) 

  Tauchentrostung    

2 1 kg 
Entrostung von Stahl- und / oder Aluminium Karosserien und 
Einzelteilen im Tauchbad (Phosphorsäure) 

2,90 € je kg 
Gewicht der Rohkarosse mit Transportgestell 

  Zink-Phosphatierung    

3 1 kg 
Zink-Phosphatierung von Stahl- und / oder Aluminium Karosserien 
und Einzelteilen im Tauchbad (Zinkphosphat) 

Im KTL-Preisenthalten 
 

  Tauchgrundierung (KTL)    

4 1 Stk. 
Tauchgrundierung von Stahl- und / oder Aluminium Karosserien 
inkl. üblicher Anbauteile im Tauchbad (KTL) 

2100,00 € 2450,00 €   2700,00 € 

4.1  1 Stk. Motorhaube, Kofferraumdeckel, Türen, Kotflügel, etc. 
je Teil ca. 130,00 € 

Je nach Größe kann der Preis variieren. 
(Bsp.: Porsche 911 Motorhaube im Vergleich zu Jaguar E-Type Motorhaube) 

  Zusatzleistungen    

5 1 km 
Logistik: Hol- und Bringservice zu und von unserem Standort in 
01877 Bischofswerda, Drebnitzer Weg 24 

0,79 € je gefahrener km 

6.1 1 Stk. Transport- und Tauchgestell für Stahl Rohkarosserien 
440,00 € 

Alternativ als Leihgestell zur Miete  
von pauschal 150,00 € für die Dauer der Tauchbäder. 

6.2 1 Stk. 
Transport- und Tauchgestell für Aluminium oder Stahl-/Aluminium 
Rohkarosserien 

650,00 € 
Alternativ als Leihgestell zur Miete  

von pauschal 200,00 € für die Dauer der Tauchbäder. 
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